

Neringos savivaldybės administracija

**2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

**Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos
ir finansinės atskaitomybės standartus**

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 METŲ GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

I. BENDROJI DALIS

Neringos savivaldybės administracija (toliau - Administracija) yra Neringos savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti viešojo juridinio asmens statusą, finansuojama iš Neringos savivaldybės ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, kodas 188754378.

Administracijos buveinės adresas: Taikos g. 2, 93121 Neringa.

Administracijos steigėja yra Savivaldybė. Steigėjo teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Neringos savivaldybės taryba.

Pagrindinė veikla - Lietuvos Respublikos savivaldybių veikla, kodas 75.11.20

Administracija turi antspaudą ir blanką su Neringos herbu ir savo pavadinimu, sąskaitų bankuose.

Filialų ar kitų struktūrinių padalinių Neringos savivaldybės administracija neturi.

Įstaiga sudaro ir teikia atskirus žemesnio lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

2015 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikoje įvestas euras. Nuo euro įvedimo dienos Neringos savivaldybės administracijos apskaita tvarkoma ir duomenys finansinėse ataskaitose nurodomi eurai.

Administracijoje 2023 metais vidutiniškai dirbo 66 darbuotojai, iš jų 41 valstybės tarnautojas, 16 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį ir 9 kiti darbuotojai.

Finansinėse ataskaitose informacija pateikta už 2023 metus. Neringos savivaldybės administracijos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:

- ✓ Finansinės būklės ataskaita;
- ✓ Veiklos rezultatų ataskaita;
- ✓ Grynojo turto pokyčių ataskaita;
- ✓ Pinigų srautų ataskaita;
- ✓ Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.

2023 metais reikšmingų įvykių, kurie gali turėti įtakos įstaigos veiklai, nebuvo.

II. APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Neringos savivaldybės administracija apskaitą tvarko ir finansines ataskaitas rengia pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus:

- ✓ Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau - VSAFAS).
- ✓ Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą;
- ✓ Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą;
- ✓ Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais.

Administracijos apskaitos politika yra apskaitos vadovo sudėtinė dalis, apskaitos vadovas parengtas ir patvirtintas Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. rugsėjo 2 d. įsakymų Nr.V13-500. Apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, Administracija vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, numatytais 1- tajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“

Įstaigos apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą, atsargumo, neutralumo principai.

Administracijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos sistema „Navision“, darbo užmokestis skaičiuojamas su programa „Stekas Alga“.

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal valstybės funkciją, programą, lėšų šaltinį, valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ir rezultatų įforminimas susijęs su užsienio valiuta apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, pagal 21 VSAFAS nurodytus reikalavimus.

Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų, nėra. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13 – jame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po įsigyto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kai atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teise, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui Administracija taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.

Vadovaujantis Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. liepos 29 d. įsakymu Nr.V13-408 nustatyti šie nematerialiojo turto amortizacijos ekonominiai normatyvai (naudingo tarnavimo laikas):

- ✓ programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija - 2 metai;
- ✓ patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės - 5 metai;
- ✓ kitas nematerialusis turtas -5 metai;
- ✓ Prestižas – 5 metai.

Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiajam turtui amortizacija neskaičiuojama. Toks nematerialusis turtas po pirminio pripažinimo rodomas įsigijimo savikaina, atėmus turto nuvertėjimo sumą.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, nekilnojamąsias kultūros vertybes ir kitas nekilnojamąs kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Žemė, nekilnojamąsios kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus savivaldybės administracijos vadovo.

Vadovaujantis Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. liepos 29 d. įsakymu Nr.V13-408 nustatyti šie materialiojo turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai (naudingo tarnavimo laikas metais):

Kapitaliniai mūriniai pastatai – 100; pastatai – 100; tašytų rąstų pastatai – 50; surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai – 20; infrastruktūros statiniai betoniniai, gelžbetoniniai, akmenų – 100; infrastruktūros statiniai metaliniai – 35; infrastruktūros statiniai mediniai – 13; kiti statiniai – 15; gamybos mašinos ir įrenginiai – 10; medicinos įranga – 6; apsaugos įranga – 6; filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrengimai – 3; radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga – 8; kitos mašinos ir įrenginiai – 10; lengvieji automobiliai ir jų priekabos – 10; specialūs automobiliai – 7; autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės – 7; kitos transporto priemonės – 10; baldai – 7; kompiuteriai ir jų įranga – 4; scenos meno priemonės – 10; muzikos instrumentai – 20; ūkinis inventorių ir kiti reikmenys – 3; specialieji drabužiai ir avalynė – 1; kitas ilgalaikis materialus turtas – 5.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba reikšmingai pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ar pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina arba patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas.

Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu.

Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai atitinka finansinio turto apibrėžimą yra įvykdytos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte (toliau – VSAFAS) „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Finansinis turtas įvertinimo tikslais skirstomas į:

- ✓ parduoti laikomą finansinį turtą, prie kurio šiame ataskaitų rinkinyje priskiriami nuosavybės vertybiniai popieriai, t.y. akcijos, dalininkų įnašai. Parduoti laikomas finansinis turtas finansinės būklės ataskaitoje parodomas tikrąja verte, išskyrus investicijas į vertybinius popierius, kurių kaina aktyviojoje rinkoje neskelbiama ir kurių tikrosios vertės negalima nustatyti, dalininkų įnašus į viešąsias įstaigas (kurios nėra kontroliuojami ar asocijuotieji subjektai).;
- ✓ iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą (įsigytos kitų subjektų obligacijos), kuris, jei ilgalaikis, vertinamas amortizuota savikaina, jei trumpalaikis – įsigijimo savikaina atėmus nuvertėjimo sumą;
- ✓ paskolas ir gautinas sumas, kurios, jei ilgalaikės, vertinamos amortizuota savikaina, jei trumpalaikės – įsigijimo savikaina atėmus nuvertėjimo sumą.

Finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimas parodomas finansinės ir investicinės veiklos rezultate.

Administracijos investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus vertinamos taikant nuosavybės metodą, kai finansinio turto vertė prilyginama kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų ir asocijuotųjų subjektų nuosavo kapitalo vertei.

2021 m. sausio 1 d įsigaliojo Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymo Nr. 1K-389 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 14-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimas, pagal kurį keičiasi investicijos, apskaitomos nuosavybės metodu, įsigijimo savikainos registravimas valstybės ar savivaldybių valdomose bendrovėse, atsižvelgiant į bendrovės gautas dotacijas ilgalaikiam turtui įsigyti.

Biologinis turtas

Atsižvelgiant į paskirtį, biologinis turtas skirstomas į grupes:

- ✓ žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas (gyvūnai ir augalai, kurie yra skirti parduoti arba gauti naują biologinį turtą arba žemės ūkio produkciją: medžiai, vaismedžiai, javai, galvijai, žuvis);

- ✓ ne žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas (gyvūnai ir augalai, kurie skirti socialiniams, kultūriniais, gamtosauginiais, moksliniams, teisėsaugos, pažintiniams tikslams).

Biologinis turtas finansinės būklės ataskaitoje parodomas tikrąja verte.

Neringos savivaldybės administracija biologinio turto neturi.

Atsargos

Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 8 – tajame VSAFAS „Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. Į atsargų savikainą įskaitomas ir pridėtinės vertės mokestis (PVM). Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą taikomas FIFO (įvertinus „pirmas gautas“ – „pirmas išduotas“) būdas. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. Sunaudotų atsargų balansinė vertė pripažįstama to laikotarpio sąnaudomis, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Tokio inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Išankstiniai apmokėjimai

Konsoliduotosios finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Išankstiniai apmokėjimai“ rodomos:

- ✓ iš anksto sumokėtos sumos už atsargas, paslaugas, kurios bus suteiktos per 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, ir kitą trumpalaikį turtą;
- ✓ ateinančių laikotarpių sąnaudos (pvz., prenumeratos, nuomos) – sumos, sumokėtos (užregistruotos apskaitoje) einamuoju ir ankstesniu ataskaitiniais laikotarpiais, kurios bus pripažintos sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais.

Rengiant šį ataskaitų rinkinį išankstiniai apmokėjimai buvo vertinami įsigijimo savikaina sumažinta nuvertėjimo nuostoliais.

Per vienerius metus gautinos sumos

Per vienerius metus gautinos sumos – per 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos gautinos sumos. Šios sumos konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje rodomos verte, apskaičiuojama iš jų įsigijimo savikainos atėmus įvertintas neatgautinas sumas. Per vienerius metus gautinos sumos skirstomos į:

- ✓ gautinas trumpalaikes finansines sumas;
- ✓ gautinus mokesčius ir socialines įmokas;
- ✓ gautinas finansavimo sumas;
- ✓ gautinas sumas už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas;
- ✓ sukauptas gautinas sumas;
- ✓ kitas gautinas sumas (pvz., gautinos sumos iš rinkliavų, už prarastą turtą, gautini veiklos mokesčiai ir kt.).

Gautinų mokesčių ir socialinių įmokų sumų nuvertėjimo nuostoliai pradedami skaičiuoti suėjus mokesčio ir (arba) socialinės įmokos prievolės įvykdymo terminui. Apskaičiuoti nuostoliai nemažina mokesčių ir socialinių įmokų pajamų, o pripažįstamas Administracijos pagrindinės veiklos sąnaudomis.

Kitų gautinų sumų nuvertėjimas skaičiuojamas pagal valstybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų nustatytas taisykles.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai – pinigai, esantys kasoje, bankų sąskaitose ir į biudžetą pervesti, bet dar negauti pinigai. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali

būti greitai iškeičiamos į tam tikras pinigų sumas ir kurių vertės pokyčio rizika yra nereikšminga. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius nepriskiriamos prie pinigų ekvivalentų.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą. Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Atidėjiniai

Atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18 – tojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir po ataskaitiniai įvykiai“ nuostatomis. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje, kai atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus: subjektas turi įsipareigojimų dėl buvusio įvykio (teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą) arba tikimybę, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Įsipareigojimas pripažįstamas, jeigu paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną yra pakankamai įrodymų, kad įsipareigojimo tikimybė yra didesnė negu jo nebuvimo.

Informacija pagal segmentus

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25 - tajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. Veiklos segmentas pagal valstybės funkciją - veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos atlikimą. Sąnaudos ir pinigų srautai prie veiklos segmentų priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai. Prie tam tikro segmento priskirtas sąnaudas sudaro sumos, kurios tiesiogiai priskiriamos prie segmento. Jei sąnaudų priskyrimo prie konkretaus segmento pagrindas yra neaiškus, šios sumos priskiriamos prie didžiausių savivaldybės veiklos dalį apimančio segmento. Šiame ataskaitų rinkinyje informacija pagal segmentus teikiama tik apie pagrindinės veiklos sąnaudas. Finansinėje ataskaitoje pateikta informacija apie šiuos veiklos segmentus:

- ✓ bendros valstybės paslaugos;
- ✓ gynyba;
- ✓ viešoji tvarka ir visuomenės apsauga;
- ✓ ekonomika;
- ✓ aplinkos apsauga;
- ✓ būstas ir komunalinis ūkis;
- ✓ sveikatos apsauga;
- ✓ poilsis, kultūra ir religija;
- ✓ švietimas;
- ✓ socialinė apsauga.

Pajamos

10-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas "Kitos pajamos" nustato viešojo sektoriaus subjekto pajamų, išskyrus šio standarto 4 punkte išvardytas pajamas, pripažinimo, įvertinimo, registravimo apskaitoje, grupavimo ir pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimus. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos. Kitos pajamos skirstomos į pagrindinės veiklos kitas pajamas ir kitos veiklos kitas pajamas. Neringos savivaldybės administracijos didžiąją pagrindinės veiklos kitų

pajamų dalį sudaro pajamos iš rinkliavų. Kitos veiklos pajamas sudaro turto nuomos pajamos ir kitos pajamos, kurios surenkamos ir pervedamos į savivaldybės išdą.

Sąnaudos

Neringos savivaldybės administracijos sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos – kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Veiklos rezultatų ataskaitoje sąnaudos grupuojamos pagal tai, kokią veiklą vykdant jos buvo padarytos. Sąnaudų grupės pagal veiklos rūšis: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos ir finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. Sąnaudų grupavimas nepriklauso nuo to, iš kokių finansavimo šaltinių ar kokių pajamų jos apmokamos.

Administracijos veiklos rezultatų ataskaitoje rodomos pagrindinės veiklos sąnaudos:

- ✓ Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo;
- ✓ Nusidėvėjimo ir amortizacijos;
- ✓ Komunalinių paslaugų ir ryšių;
- ✓ Komandiruočių;
- ✓ Transporto;
- ✓ Kvalifikacijos kėlimo;
- ✓ Paprastojo remonto ir eksploatavimo;
- ✓ Nuvertėjimo ir nurašytų sumų;
- ✓ Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina;
- ✓ Socialinių išmokų;
- ✓ Nuomos;
- ✓ Finansavimo;
- ✓ Kitų paslaugų;
- ✓ Kitos.

Šiame ataskaitų rinkinyje prie kitų veiklos sąnaudų priskiriama nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto ir nematerialiojo turto perleidimo, sąnaudos, susijusios su atsitiktiniu turto pardavimu bei sąnaudos, susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos pajamų straipsnyje, uždirbimu, tarp jų sąnaudos, susijusios su komercine veikla.

Operacijos užsienio valiuta

Valiutos kurso ir valiutos keitimo kurso skirtumas, susidaręs keičiant (perkant ar parduodant) valiutą, laikomas banko paslauga ir registruojamas kaip Administracijos pagrindinės veiklos kitos sąnaudos.

Pajamos ir sąnaudos, atsirandančios dėl valiutos kurso pokyčių, priskiriamos prie finansinės ir investicinės veiklos. Šiame ataskaitų rinkinyje tokių pajamų ir sąnaudų nėra.

Nuosavybės metodo įtaka

Nuosavybės metodas – apskaitos metodas, kai investicija iš pradžių apskaitoje registruojama įsigijimo savikaina, o vėliau jos vertė didinama ar mažinama atsižvelgiant į ūkio subjekto, į kurį investuota, investuotojui tenkančios grynojo turto dalies pokyčius po įsigijimo.

Administracijai tenkanti kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų nuosavo kapitalo dalis, atėmus investicijas į tą subjektą įsigijimo savikainą, rodo investicijos vertės pokytį ir yra rodoma finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Nuosavybės metodo įtaka“ neatsižvelgiant į investicijų finansavimo šaltinį. Nuosavybės metodo įtaką didina savivaldybės kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų uždirbtas pelnas ir mažina – tų subjektų patirti nuostoliai.

Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės arba 0,25 procento turto vertės.

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip:

✓ jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

✓ jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III. PASTABOS

Finansinės būklės ataskaita

Pastaba 03. Nematerialus turtas

Finansinės būklės ataskaitoje 2023 m. gruodžio 31 d. nematerialiojo turto likutinė vertė sudaro 194.007,00 Eur. Ilgalaikis nematerialusis turtas apskaitoje skirstomas:

- ✓ Programinės įrangos ir jos licencijos – likutinė vertė yra 12.006,24 Eur. 2023 m. įsigyta programinės įrangos už 11.452,65 Eur, neatlygintai gauta turto už 3.873,60 Eur, nurašyta amortizuoto turto už 78.028,06 Eur, perduota turto už 1,98 Eur likutinės vertės, apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį už 6.581,76 Eur. Turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina sudaro 48.463,97 Eur.
- ✓ Patentai, autorių ir kitos teisės – visas turtas yra amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina sudaro 46.284,98 Eur.
- ✓ Nebaigti projektai - sąskaitoje kaupiami nebaigti projektai, kurių įsigijimo suma – 15.780,90 Eur.
- ✓ Kitas nematerialusis turtas – likutinė vertė sudaro 166.219,86 Eur, tai įvairūs detalieji planai, investicinių planų parengimo paslaugos, projektiniai pasiūlymai ir kt. Per 2023 metus įsigyta naujo nematerialaus turto už 86.822,55 Eur, neatlygintai gauta turto už 1.218,75 Eur, nurašyta amortizuoto turto už 62.236,57 Eur, perduota turto už 1.218,75 Eur likutinės vertės. Apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį už 57.875,71 Eur. Turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina sudaro 1.099.212,32 Eur.

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, bet vis dar naudojamas veikloje įsigijimo savikaina sudaro 1.193.691,27 Eur.

Informacija apie nematerialiojo turto įsigijimo vertę ir sukauptą amortizaciją ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta lentelėje:

Straipsnis	Įsigijimo vertė, Eur	Sukaupta amortizacija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (Eur)
Programinė įranga, jos licencijos ir patentai	65.500,77	53.494,53
Patentai, autorių ir kitos teisės	46.284,98	46.284,98
Kitas nematerialus turtas	1.454.829,38	1.288.609,52

Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai	15.780,90	
Viso:	1.582.396,03	1.388.389,03

Duomenys apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikti 13-ojo VSAFAS priede „Nematerialusis turtas“ 1 priede.

Pastaba 04. Ilgalaikis materialusis turtas

Finansinėse ataskaitose 2023 m. gruodžio 31 d. Administracijai priklausančio materialiojo turto likutinė vertė sudaro 58.789.367,10 Eur. Tame skaičiuje valstybės nuosavybės turtas, valdomas patikėjimo teise, sudaro 14.645.478,52 Eur (12 – tojo VSAFAS 3 priedas). Materialųjį turtą sudaro:

- ✓ Žemė – 14.457.391,00 Eur. Tikrosios vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį sudaro 3.498.938,00 Eur. Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 10.913.559,81 Eur;
- ✓ Pastatai – 7.437.444,94 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gauta negyvenamųjų pastatų už 375.091,14 Eur. Įsigyta turto už 17.696,25 Eur. Perduota turto už 378.851,50 Eur, apskaičiuotas nusidėvėjimas per ataskaitinį laikotarpį sudaro 100.196,83 Eur, pergrupuota turto iš kitų turto grupių už 411.448,12 Eur;
- ✓ Infrastruktūros statiniai – 17.889.892,08 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta turto už 314.997,24 Eur, neatlygintinai gauta už 229.959,92 Eur, perduota už 138.152,66 Eur, pergrupuota iš kitų turto grupių už 2.431.150,05 Eur, apskaičiuota nusidėvėjimo suma už 898.148,41 Eur;
- ✓ Kiti statiniai – 475.843,50 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta turto už 124.630,00 Eur, neatlygintinai gauta už 16.115,58 Eur, pergrupuota iš kitų turto grupių už 264.805,87 Eur, perduota už 79.321,27 Eur, apskaičiuotas nusidėvėjimas už 23.790,82 Eur;
- ✓ Nekilnojamosios kultūros vertybės – 2.858.115,71 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gauto turto už 104.088,31 Eur, tikrosios vertės pasikeitimas sudaro 1.122.794,02 Eur;
- ✓ Kitos vertybės – 18.218,30 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį kitų vertybių nurašyta už 5.997,50 Eur;
- ✓ Mašinos ir įrenginiai – 150.343,81 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gauta turto už 33.303,26 Eur, perduota turto už 33.303,26 Eur, nurašyta nudėvėto turto už 20.852,64 Eur, pergrupuota iš kitų turto grupių už 16.602,00 Eur, apskaičiuotas nusidėvėjimas už 46.356,16 Eur;
- ✓ Transporto priemonės – 65.136,32 Eur. Neatlygintinai gauta turto už 199.118,60 Eur, perduota nudėvėto turto už 11.121,41 Eur, perduota turto už 199.118,60 Eur, nurašyta nudėvėto turto už 42.587,75 Eur, apskaičiuotas nusidėvėjimas per ataskaitinį laikotarpį 12.103,96 Eur;
- ✓ Baldai, biuro įranga ir kitas materialus turtas – 242.762,18 Eur. Įsigyta turto už 41.646,44 Eur, (baldai – 6.996,00 Eur, kompiuterinė įranga – 22.647,02 Eur, biuro įranga – 3.719,71 Eur, kitas ilgalaikis materialus turtas – 8.283,71 Eur) neatlygintinai gauta turto už 28.368,04 Eur, perduota turto už 47.910,13 Eur, nurašyta nudėvėto turto už 76.363,57 Eur, apskaičiuotas nusidėvėjimas per ataskaitinį laikotarpį sudaro 137.105,92 Eur;
- ✓ Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai – 15.194.219,26 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta turto už 3.581.934,46 Eur, neatlygintinai gauta už 267.957,67 Eur, perduota nebaigtos statybos už 404.787,88 Eur. Pergrupuota iš nebaigtos statybos į kitas turto grupes už 3.534.295,88 Eur. Nebaigtos statybos padidėjimas užregistruotas dėl Nidos kultūros ir turizmo informacinio centro „Agila“ statybų (2.811.155,04 Eur), Taikos gatvės rekonstrukcijos (176.402,06 Eur), sveikatingumo tako Juodkrantėje kapitalinio remonto (367.420,18 Eur), lauko krepšinio aikštelės Juodkrantė įrengimo (22.811,53 Eur), vandens uostų inžinerinio statinio - laivų priekabų saugojimo aikštelės projektavimo (166.347,00 Eur).

Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 1.897.352,51 Eur.

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudaro 3.287.021,98 Eur.

Duomenys apie materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikti 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede.

Pastaba 05. Finansinis turtas

Ilgalaikis finansinis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 4.076.633,28 Eur, iš jų:

- ✓ Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus – 13.897,71 Eur;
- ✓ Investicijos į kontroliuojamus neviešojo sektoriaus subjektus ir asocijuotus subjektus – 4.062.735,57 Eur;

Dėl VŠĮ “Pasienio žuvis” ir VŠĮ “Neringos kuršiai” likvidavimo, investicijų į kitus subjektus nurašyta už 12.453,66 Eur ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 0 Eur.

Vadovaujantis 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-48 Savivaldybės įmonė “Komunalinio turto valdymas” pertvarkyta į Biudžetinę įstaigą “Komunalinio turto valdymas, dėl ko nurašyta finansinio turto už 1.594.091,36 Eur.

Informacija apie finansinį turtą pateikta 6-tojo VSAFAS – „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 5 priede.

Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus pateikta 6-tojo VSAFAS – „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 1 priede.

Pastaba 08. Atsargos

Trumpalaikiam turtui priskiriamos atsargos, išankstiniai apmokėjimai, per vienerius metus gautinos sumos ir pinigai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikio turto vertė sudaro 1.449.326,11 Eur.

Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių 2023 m. gruodžio 31 dienai sudaro 30.399,39 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta atsargų už 109.379,90 Eur, gauta nemokamai už 65,24 Eur, sunaudota veikloje už 118.405,61 Eur, perduota už 1.984,23 Eur.

Iš ilgalaikio materialaus turto pergrupuota į ilgalaikį turtą, skirtą parduoti už 306.201,53 Eur, parduota turto už 58.073,96 Eur, likutinė ilgalaikio turto, skirta parduoti, vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 248.127,57 Eur

Informacija apie atsargas pateikta 8-ojo VSAFAS – „Atsargos“ 1 priede.

Pastaba 09. Išankstiniai apmokėjimai

Išankstiniai apmokėjimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 30.580,86 Eur, iš jų 20.129,19 Eur - išankstiniai apmokėjimai tiekėjams, 2.400,00 Eur - kiti išankstiniai apmokėjimai, 8.321,67 Eur – kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos.

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 6-tojo VSAFAS – „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priede.

Pastaba 10. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas

Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1.025.363,70 Eur, iš jų: gautinos sumos už turto nuomą - 15.485,73 Eur, gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos – 13 453,97 Eur, sukauptos gautinos sumos - 990.221,15 Eur, kitos gautinos sumos – 6.202,49 Eur.

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priede.

Pastaba 11. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus

Piniginių lėšų likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 114.584,59 Eur pinigai bankų sąskaitose, iš jų 90.550,52 Eur - pinigai iš kitų šaltinių, 1.760,11 Eur - gražintinos savivaldybės biudžeto lėšos, 22.273,96 Eur - gražintinos valstybės biudžeto lėšos.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede.

Informacija apie pagrindinės veiklos, investicinės veiklos ir finansinės veiklos pinigų srautus pateikta 5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 1 priede.

Pastaba 12 „Finansavimo sumos“

Įstaigos finansavimo sumos 2023 m. gruodžio 31 d. sudaro 49.329.563,27 Eur. Finansavimo sumų likučiai pagal finansavimo šaltinį ir paskirtį pateikti lentelėje:

Eil. Nr.	Finansavimo sumų likutis	Suma (Eur)
1.	Iš valstybės biudžeto:	20.121.420,22
1.1.	Nepiniginiam turtui	20.119.365,51
1.2.	Kitoms išlaidoms	2.054,71
2.	Iš savivaldybės biudžeto:	21.490.854,36
2.1.	Nepiniginiam turtui	21.385.510,66
2.2.	Kitoms išlaidoms	105.343,70
3.	Iš Europos sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų	4.914.089,05
3.1.	Nepiniginiam turtui	4.914.089,05
3.2.	Kitoms išlaidoms	0,00
4.	Iš kitų šaltinių:	2.803.199,64
4.1.	Nepiniginiam turtui	2.754.553,74
4.2.	Kitoms išlaidoms	48.645,90

Detali informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede, informacija apie finansavimo sumų likučius pateikta 5 priede.

Per ataskaitinį laikotarpį gauta finansinės ir nefinansinės paramos už 37.379,39 Eur, panaudota paramos už 31.010,48 Eur. Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 84.540,90 Eur. Detali informacija apie paramos gavimą ir panaudojimą pateikta 6 – tojo VSAFAS „Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą“ 7 priede ir 6 – tojo VSAFAS „Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį“ 8 priede.

Pastaba 17. Trumpalaikės mokėtinos sumos

Trumpalaikiai įsipareigojimai sudaro 1.583.214,37 Eur, iš jų: mokėtinos sumos į biudžetus – 24.313,74 Eur, mokėtinos socialinės išmokos – 94.324,15 Eur, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 18.648,90 Eur, tiekėjams mokėtinos sumos 1.090.101,33 Eur, sukauptos mokėtinos sumos 352.640,41 Eur, kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 3.185,84 Eur.

Tiekėjams mokėtinos sumos, lyginant su 2022 metais reikšmingai padidėjo dėl pagal rangos sutartis sulaikytų sumų padidėjimo (iš viso sulaikytos sumos sudaro 474.209,08 Eur) ir dėl likusių rangovams neapmokėtų sumų už Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro pastato „Agila“ statybos darbus (552.760,92 Eur).

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede.

Pastaba 18. Grynasis turtas

Grynasis turtas 2023 m. gruodžio 31 d. sudaro 13.596.555,85 Eur. Grynojo turto reikšmingą padidėjimą įtakojo žemių tikrosios vertės padidėjimas (3.498.938,00 Eur) ir nekilnojamojo kultūros vertybių tikrosios vertės padidėjimas (1.112.794,02 Eur).

Informacija apie grynojo turto pokyčius pateikta 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“ 1 priede.

Veiklos rezultatų ataskaita

Pastaba 21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Neringos savivaldybės administracijos pagrindinės veiklos kitos pajamos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 826.016,31 Eur, iš jų pajamos iš rinkliavų 553.038,32 Eur, suteiktų paslaugų pajamos 271.986,52 Eur, kitos pajamos 991,47 Eur.

Pajamos iš rinkliavų reikšmingai sumažėjo vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą surinkimą ir administravimą perleidus vykdyti BĮ Paslaugos Neringai.

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikiama 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 ir 2 prieduose.

Pastaba 02. Informacija pagal segmentus

Administracijos pagrindinės veiklos sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 8.745.413,51 Eur, iš jų:

Pagrindinės veiklos sąnaudos	Suma (Eur)
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos	2.311.148,26
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	1.282.159,57
Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos	133.569,08
Komandiruočių sąnaudos	7.931,59
Transporto sąnaudos	43.121,37
Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos	4.508,06
Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos	551.744,01
Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos	7.004,84
Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina sąnaudos	101.962,33
Socialinių išmokų sąnaudos	1.322.303,42
Finansavimo sąnaudos	1.669.382,57
Kitų paslaugų sąnaudos	124.551,13
Kitos sąnaudos	65.027,28

Finansavimo sąnaudos lyginant su 2022 metais reikšmingai padidėjo 1.171.500,00 Eur dėl perduoto finansavimo UAB „Neringos vanduo“ (507.600,00 Eur) ir UAB „Neringos energija“ (663.900,00 Eur).

Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal segmentus pateikta 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ 1 priede.

Pastaba 22. Darbo užmokesčio sąnaudos

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 2.311.148,26 Eur, didžiąją dalį sąnaudų sudarė pareiginė alga – 1.617.749,99 Eur. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos lyginant su 2022 metais padidėjo 396.505,46 Eur. Tam įtakos turėjo nuo 2023 m. sausio 1 d. pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio padidėjimas 5

eurais ir pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui nuo 2023m. liepos 1d. pradėtas skaičiuoti atlyginimas tarybos nariams, kas padidino sąnaudas 102.633,26 Eur.

Informacija apie darbo užmokesčio sąnaudas pateikta 24-tojo VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ priede.

Pastaba 23. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 1.606.545,02 Eur. Didžiąją sąnaudų dalį sudarė finansinio turto nurašymas dėl VŠĮ „Pasienio žuvis“ ir VŠĮ „Neringos kuršiai“ likvidavimo (12.453,66 Eur) ir savivaldybės įmonės „Komunalinio turto valdymas“ pertvarkymo į Biudžetinę įstaigą „Komunalinio turto valdymas“ (1.594.091,36 Eur).

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta 29-ojo VSAFAS „Pensijų anuitetų fondo apskaita ir ataskaitų rinkinys“ 3 priede.

Finansinis rezultatas

Pagrindinės veiklos perviršis 2023 m. gruodžio 31 d. yra 1.810.005,65 Eur. Grynasis einamųjų metų perviršis prieš metodo įtaką ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 203.460,63 Eur.

Pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus Neringos savivaldybės administracijos kontroliuojamoms įmonėms taikoma nuosavybės metodo įtaka, todėl perskaičiuojama nuosavybės metodo įtakos suma, kuri yra 360.628,62 Eur.

Grynasis perviršis 2023 m. gruodžio 31 d. sudaro 564.089,25 Eur.

PRIDEDAMA

1. Finansinės būklės ataskaita – 2 lapai;
2. Grynojo turto pokyčių ataskaita – 1 lapas;
3. Pinigų srautų ataskaita – 2 lapai;
4. Veiklos rezultatų ataskaita – 1 lapas;
5. Informacijos pagal veiklos segmentus (Pastaba Nr.P02) – 2 lapai;
6. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą (Pastaba Nr.P03) – 2 lapai;
7. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą P4-1 (Pastaba Nr.P04) – 2 lapai;
8. Informacija apie valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinę vertę – 2 lapai;
9. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės pasikeitimą P4-2 (PastabaNr.P04) – 2 lapai;
10. Finansinis turtas (Pastaba Nr.5) – 1 lapas;
11. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus- 2 lapai;
12. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (Pastaba Nr.P08) – 1 lapas;
13. Informacija apie išankstinius apmokėjimus (Pastaba Nr.P09) - 1 lapas;
14. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas (Pastaba Nr.P10) – 1 lapas;
15. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus (Pastaba Nr.P11) – 1 lapas;
16. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį (Pastaba Nr.P12) – 2 lapai;

17. Finansavimo sumų likučiai – 1 lapas;
18. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą (Pastaba Nr.P12) – 1 lapas;
19. Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį (Pastaba Nr. P12) -1 lapas;
20. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas (Pastaba Nr.P17) – 1 lapas;
21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos (Pastaba Nr.P21) – 2 lapai;
22. Darbo užmokesčio sąnaudos (Pastaba Nr.22) – 1 lapas;
23. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį (Pastaba Nr.22) – 1 lapas;
24. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos (Pastaba Nr.23) – 1 lapas;

Administracijos direktorius

Egidijus Šakalys

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja

Irmina Gedgaudienė

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		63.060.007,38	57.127.344,52
I	Nematerialusis turtas	P03	194.007,00	163.001,25
I.1	Plėtros darbai		0,00	
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		12.006,24	7.137,33
I.3	Kitas nematerialusis turtas		166.219,86	140.083,02
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai		15.780,90	15.780,90
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	58.789.367,10	51.758.162,91
II.1	Žemė		14.457.391,00	10.958.453,00
II.2	Pastatai		7.437.444,94	7.112.257,76
II.3	Infrastruktūros statiniai		17.889.892,08	15.950.085,94
II.4	Kiti statiniai		475.843,50	173.404,14
II.5	Mašinos ir įrenginiai		150.343,81	180.097,97
II.6	Transporto priemonės		65.136,32	77.240,28
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		242.762,18	357.763,75
II.8	Kultūros ir kitos vertybės		2.876.334,01	1.665.449,18
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai		15.194.219,26	15.283.410,89
III	Ilgalaikis finansinis turtas	P05 P06	4.076.633,28	5.206.180,36
IV	Mineraliniai ištekliai			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		1.449.326,11	1.088.322,04
I	Atsargos	P08	278.526,96	41.344,09
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		30.399,39	41.344,09
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		248.127,57	0,00
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	30.850,86	55.908,55
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	1.025.363,70	888.783,81
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	P10	15.485,73	16.045,08
III.5	Sukauptos gautinos sumos		990.221,51	850.978,19
III.6	Kitos gautinos sumos		19.656,46	21.760,54
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	114.584,59	102.285,59
	IŠ VISO TURTO:		64.509.333,49	58.215.666,56

(tęsinys kitame puslapyje)

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	49.329.563,27	48.876.423,58
I	Iš valstybės biudžeto		20.121.420,22	20.036.141,10
II	Iš savivaldybės biudžeto		21.490.854,36	21.330.001,03
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		4.914.089,05	4.631.164,16
IV	Iš kitų šaltinių		2.803.199,64	2.879.117,29
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		1.583.214,37	918.508,40
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai			0,00
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			0,00
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai		1.583.214,37	918.508,40
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai			
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą		24.313,74	25.735,11
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus		24.034,07	25.046,10
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos		279,67	689,01
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui		94.324,15	114.575,67
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos	P17	1.090.101,33	410.110,50
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos		18.648,90	1.117,76
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	P17	352.640,41	361.532,06
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	3.185,84	5.437,30
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P18	13.596.555,85	8.420.734,58
F	GRYNASIS TURTAS			
I	Dalininkų kapitalas		13.259.236,30	8.647.504,28
II	Rezervai		13.259.236,30	8.647.504,28
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai		-161.382,62	-522.011,24
III	Nuosavybės metodo įtaka		498.702,17	295.241,54
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		203.460,63	188.977,01
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		295.241,54	106.264,53
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas			
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		64.509.333,49	58.215.666,56

Administracijos direktorius
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Egidijus Šakalys

(vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos sk. vedėja
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Irmina Gedgaudienė

(vardas ir pavardė)

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID: -2147368971
 D/L: 2024-03-01 10:51:02

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
 _____ Nr. _____
 (data)

Pateikimo valiuta ir rinkimas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenkta kontroliuojančiajam subjektui				Iš viso	Mazumos dalis	
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka			Suakauptas perviršis ar deficitas prties nuosavybės metodo įtaka
		3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraejusio laikotarpio paskutinę dieną		X	6.833.691,89	X	-75.472,85	106.264,53	6.864.483,57	
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X	647.172,21	X			647.172,21	
3	Perduoto arba perduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X			X			
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	1.166.640,18		X		1.166.640,18	
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		-446.538,39	188.977,01	-257.561,38	
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas			8.647.504,28		-522.011,24	295.241,54	8.420.734,58	
9	Kiti pokyčiai								
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną		X		X				
11	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
12	Perduoto arba perduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X	4.611.732,02		X		4.611.732,02	
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		360.628,62	203.460,63	564.089,25	
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas			13.259.236,30		-161.382,62	498.702,17	13.596.555,85	
18	Kiti pokyčiai								
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną								

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Administracijos direktorius
 (teisės aktais parengto pasirašyti asmens pareiškėjų parašdinimas)

 (parašas)

Buhalterinės apskaitos sk. vedėja
 (vyriausiasis buhalteris (buhalteris), kiekvienam oravoloma oravoloms teisės aktais)

 (parašas)

Eigijūs Šakalys
 (vardas ir pavardė)

 Jermina Gedgaudienė
 (vardas ir pavardė)

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID: -2147368971
 D/L: 2024-03-01 10:51:02

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
 (data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis		Pateikimo valiuta ir ribelumas: eurais			
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Iš viso		
I	2	3	4	5	6	7	8	9
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I.1	Iplaukos		-174.701,00	0,00	-174.701,00	-794.204,65	0,00	-794.204,65
I.1.1	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		7.756.997,49	1.904.966,18	9.661.963,67	9.753.175,75	3.486,00	9.756.661,75
I.1.1.1	Iš valstybės biudžeto		6.383.309,30	1.904.966,18	8.288.275,48	6.239.019,73	3.486,00	6.242.505,73
I.1.2	Iš savivaldybės biudžeto			0,00	1.904.966,18	1.721.197,03	3.486,00	1.724.683,03
I.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		6.277.968,21	0,00	6.277.968,21	4.386.572,07	0,00	4.386.572,07
I.1.4	Iš kitų šaltinių		81.188,21	0,00	81.188,21	130.337,49	0,00	130.337,49
I.2	Iš mokesčių		24.152,88	0,00	24.152,88	913,14	0,00	913,14
I.3	Iš socialinių įmokų							
I.4	Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		347.410,88	0,00	347.410,88	405.819,38	0,00	405.819,38
I.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto		468.693,93	0,00	468.693,93	423.029,98	0,00	423.029,98
I.6	Gautos palikamos							
I.7	Kitos įplaukos		557.583,38	0,00	557.583,38	2.685.306,66	0,00	2.685.306,66
II	Pervestos lėšos		-2.826.719,39	0,00	-2.826.719,39	-3.989.570,08	-3.486,00	-3.993.056,08
II.1	I valstybės biudžetą		-35.446,34	0,00	-35.446,34	-15.957,65	0,00	-15.957,65
II.2	I savivaldybių biudžetus		-1.529.290,86	0,00	-1.529.290,86	-3.261.889,42	-69,00	-3.261.958,42
II.3	ES, užsienio valstybės ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4	I kitus išteklių fondus							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams		-817.215,19	0,00	-817.215,19	-711.723,01	0,00	-711.723,01
II.6	Kitiems subjektams		-444.767,00	0,00	-444.767,00	-3.417,00	0,00	-3.417,00
III	Išmokos	P02	-5.104.979,10	-1.904.966,18	-7.009.945,28	-6.557.810,32	0,00	-6.557.810,32
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-2.165.331,77	-112.454,52	-2.277.786,29	-1.813.880,96	0,00	-1.813.880,96
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-95.948,34	-51.484,00	-147.432,34	-424.069,66	0,00	-424.069,66
III.3	Komandiruočių		-7.197,39	-151,00	-7.348,39	-4.296,91	0,00	-4.296,91
III.4	Transporto		-43.612,77	0,00	-43.612,77	-33.199,74	0,00	-33.199,74
III.5	Kvalifikacijos kėlimo		-5.429,50	-109,00	-5.538,50	-9.519,38	0,00	-9.519,38
III.6	Paprasčiojo remonto ir eksploatavimo		-1.603.378,13	-394.177,93	-1.997.556,06	-1.029.238,98	0,00	-1.029.238,98
III.7	Atsargų įsigijimo		-78.305,06	-2.529,77	-80.834,83	-114.168,73	0,00	-114.168,73
III.8	Socialinių įmokų		-123.382,19	-1.231.922,63	-1.355.304,82	-1.102.697,51	0,00	-1.102.697,51
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-989.785,69	-75.672,00	-1.065.457,69	-901.984,73	0,00	-901.984,73
III.11	Sumokėtos palikamos							
III.12	Kitos išmokos		-1.435.608,26	-36.465,93	-1.472.074,19	-1.124.753,72	0,00	-1.124.753,72

(tesinys kitame puslapyje)

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
 PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Prašėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1		3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-2.941.184,94	-428.816,51	-3.370.001,45	-2.756.447,25	0,00	-2.756.447,25
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto parduodimas		-3.128.184,94	-385.562,00	-3.513.746,94	-3.627.876,25	0,00	-3.627.876,25
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas		187.000,00	0,00	187.000,00	563.400,00	0,00	563.400,00
IV	Ilgalaikio finansinio turto parduodimas					308.029,00	0,00	308.029,00
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai			-43.254,51	-43.254,51			
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai		3.128.184,94	428.816,51	3.557.001,45	3.586.987,61	0,00	3.586.987,61
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Iš bankos iš gautų paskolų							
II	Gauti paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas		3.128.184,94	428.816,51	3.557.001,45	3.662.476,25	0,00	3.662.476,25
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti			418.292,38	418.292,38	1.472.950,38	0,00	1.472.950,38
IV.1	Iš valstybės biudžeto		2.878.408,24	0,00	2.878.408,24	2.058.670,53	0,00	2.058.670,53
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto		249.776,70	0,00	249.776,70	95.855,34	0,00	95.855,34
IV.3	Iš ES, užšienio valstybių ir tarptautinių organizacijų			10.524,13	10.524,13	35.000,00	0,00	35.000,00
IV.4	Iš kitų šaltinių					-75.488,64	0,00	-75.488,64
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti daliminko įnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ							
I	EKVIVALENTŲ LIKŪČIUI		12.299,00	0,00	12.299,00	36.335,71	0,00	36.335,71
II	Pinigų ir pinigų ekvivalentu padidėjimas (sumažėjimas)		102.285,59	102.285,59	102.285,59	65.949,88		65.949,88
III	Pinigų ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		114.584,59	114.584,59	114.584,59	102.285,59		102.285,59
III	Pinigų ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje							

Egidijus Šakalis
 (vardas ir pavardė)

(parašas)

Administracijos direktorius

(parašas)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

Buhalterinės apskaitos sk. vedėja

(parašas)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Imrina Gedgaudienė
 (vardas ir pavardė)

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____ Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		10.555.419,16	7.176.024,99
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		10.282.441,17	6.767.264,96
I.1	Iš valstybės biudžeto		2.342.108,04	2.188.072,87
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		7.637.627,67	4.176.313,71
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		236.927,03	351.230,52
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		65.778,43	51.647,86
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS		272.977,99	408.760,03
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		826.016,31	2.911.371,67
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	-553.038,32	-2.502.611,64
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma		-8.745.413,51	-6.986.968,18
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAŪAUDOS			
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-2.311.148,26	-1.914.642,80
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-1.282.159,57	-1.117.542,19
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-133.569,08	-508.490,58
IV	KOMANDIRUOČIŲ		-7.931,59	-13.180,88
V	TRANSPORTO		-43.121,37	-44.251,09
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-4.508,06	-5.260,09
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-551.744,01	-1.049.765,94
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ		-7.004,84	
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-101.962,33	-91.388,20
X	SOCIALINIŲ IŠMOKŲ		-1.322.303,42	-1.133.942,24
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO		-1.669.382,57	-259.344,24
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-1.245.551,13	-718.301,23
XIV	KITOS		-65.027,28	-130.858,70
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		1.810.005,65	189.056,81
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		0,00	0,00
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS	P21	128.945,40	478.855,57
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS		-128.945,40	-478.855,57
III	KITOS VEIKLOS ŠAŪAUDOS			
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS	P23	-1.606.545,02	-79,80
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIIDŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKESTIS			
H	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		203.460,63	188.977,01
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA		360.628,62	-446.538,39
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		564.089,25	-257.561,38
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Administracijos direktorius
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

Buhalterinės apskaitos sk. vedėja
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Egidijus Šakalys
(vardas ir pavardė)

Irmina Gedgaudienė
(vardas ir pavardė)

P3 Nematerialiųjų turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtos darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestūžas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas		Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		132.088,30	46.284,98		1.433.053,40	15.780,90			1.627.207,58	
2	Išgijimai per ataskaitinį laikotarpį		15.326,25			86.822,55				102.148,80	
2.1	prikto nematerialiojo turto išgijimo savikaina		11.452,65			84.012,55				95.465,20	
2.2	neatlyginamai gauto nematerialiojo turto išgijimo savikaina		3.873,60			2.810,00				6.683,60	
2.3	nematerialiųjų turtas, įsigytas pagal finansines nuomos (lizingo) sutartis										
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį	0,00	-81.913,78			-65.046,57				-146.960,35	
3.1	parduoto										
3.2	perduoto		-3.885,72			-2.810,00				-6.695,72	
3.3	nurašyto	0,00	-78.028,06			-62.236,57				-140.264,63	
4	Pergrupavimai (+/-)										
5	Kiti pokyčiai										
6	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) Iš jos:	0,00	65.500,77			1.454.829,38	15.780,90			1.582.396,03	
6.1	Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamus viešojo sektoriaus subjekto veikloje, išgijimo ar pasigaminimo savikaina		48.463,97			1.099.212,32				1.193.961,27	
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-124.950,97			-1.292.970,38	X	X		-1.464.206,33	
8	Neatlyginamai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma	X	-3.873,60			-1.591,25	X	X		-5.464,85	
9	Apskačiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-6.581,76			-57.875,71	X	X		-64.457,47	
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X	81.911,80			63.827,82	X	X		145.739,62	
10.1	parduoto	X					X	X			
10.2	perduoto	X	3.883,74			1.591,25	X	X		5.474,99	
10.3	nurašyto	X	78.028,06			62.236,57	X	X		140.264,63	
11	Pergrupavimai (+/-)	X					X	X			
12	Kiti pokyčiai	X					X	X			
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-53.494,53			-46.284,98	X	X		-1.388.389,03	
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje										
15	Neatlyginamai gauto nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma										
16	Apskačiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį										
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį										
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma										

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtinina
 ID: -2147368971
 D/L: 2024-03-01 10:51:02

P3 Nematerialiųjų turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pilėtos darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	parduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurašyto									
19	Pergrupavimai (4/-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (144+15+16+17-18+19+20)									
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	0,00	12.006,24	0,00		166.219,86	15.780,90			194.007,00
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)		7.137,33	0,00		140.083,02	15.780,90			163.001,25
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaituotos sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X		X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaituotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai	X	X	X		X	X	X	X	

Pastabos:

- X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
- Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinajamajame rašte.
- Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
- Ataskaitos 10 stulpelis „Prestizas“ pildomas tik konsoliduotose finansinėse ataskaitose.

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMA

Eil. Nr.	Stripsnėlis	Pastatal	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir (bankstiniai) apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	9.095.614,26	24.345.276,39	283.995,54	568.870,87	442.227,37	1.935.892,59	15.283.410,89	51.955.287,91
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)	771.454,94	753.432,66	198.841,26	292.236,82	1.605.303,30	160.327,11	3.849.892,13	7.631.488,22
2.1	pirko turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina	17.696,25	314.997,24	124.630,00			41.646,44	3.581.934,46	4.080.904,39
2.2	neatlyginimai gauto turto įsigijimo savikaina	753.758,69	438.435,42	74.211,26	292.236,82	1.605.303,30	118.680,67	267.957,67	3.550.583,83
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)	-750.187,97	-368.573,15	-155.289,26	-322.299,38	-1.659.012,46	-389.209,25	-404.787,88	-4.049.359,35
3.1	parduoto					-11.121,41			-11.121,41
3.2	perduoto	-750.187,97	-368.573,15	-155.289,26	-301.446,74	-1.605.303,30	-312.845,68	-404.787,88	-3.898.433,98
3.3	nurašyto				-20.852,64	-42.587,75	-76.363,57		-139.803,96
4	Pergrupavimai (+/-)	390.974,43	2.430.408,38	265.547,54	16.602,00			-3.534.295,88	-430.763,53
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	9.507.855,66	27.160.544,28	593.095,08	555.410,31	388.518,21	1.707.010,45	15.194.219,26	55.106.653,25
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudevėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina	49.591,63	293.731,78	4.160,23	137.616,60	267.766,24	1.144.486,03		1.897.352,51
7	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-1.983.356,50	-8.395.190,45	-110.591,40	-388.772,90	-364.987,09	-1.578.128,84	X	-12.821.027,18
8	Neatlyginimai gauto turto suakaupta nusidėvėjimo suma	-378.667,55	-208.475,50	-58.095,68	-258.933,56	-1.406.184,70	-90.312,63	X	-2.400.669,62
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-100.196,83	-898.148,41	-23.790,82	-46.356,16	-12.103,96	-137.105,92	X	-1.217.702,10
10	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)	371.336,47	230.420,49	75.967,99	288.996,12	1.459.893,86	341.299,12	X	2.767.914,05
10.1	parduoto					11.121,41		X	11.121,41
10.2	perduoto	371.336,47	230.420,49	75.967,99	268.143,48	1.406.184,70	264.935,55	X	2.616.988,68
10.3	nurašyto				20.852,64	42.587,75	76.363,57	X	139.803,96
11	Pergrupavimai (+/-)	20.473,69	741,67	-741,67				X	20.473,69
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	-2.070.410,72	-9.270.652,20	-117.251,58	-405.066,50	-323.381,89	-1.464.248,27	X	-13.651.011,16
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlyginimai gauto turto suakaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	parduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	7.437.444,94	17.889.892,08	475.843,50	150.343,81	65.136,32	242.762,18	15.194.219,26	41.455.642,09
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	laikina nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	7.112.257,76	15.950.085,94	173.404,14	180.097,97	77.240,28	357.763,75	15.283.410,89	39.134.260,73
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

P4-1 Ilgalakis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebe naudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai nebe naudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie nebe naudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

**INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO
 ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĘ VERTĘ**

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė				Gyvenamieji, administraciniai ir kiti pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai
		Laisva valstybinė žemė	Sklypai (valstybinė žemė)	Sklypai (savivaldybių žemė)				
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		10.958.453,00		2.437,87	266,61		
2	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		14.457.391,00		2.185,71	147.002,78	38.899,03	

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

9	10	11	12	13	14	15	16
Nekilnojamosios kultūros vertybės	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Kitos vertybės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
							10.961.157,48
							14.645.478,52

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikraja verte

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRAJA VERTE, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė			Nekilnojamosios kultūros vertybės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Kitos vertybės	Iš viso
		Laisva valstybinė žemė	Sklypai (valstybinė žemė)	Sklypai (savivaldybių žemė)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		3.543.831,19		501.053,38		97.322,61	4.142.207,18
2	Išsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)				104.088,31			104.088,31
2.1	pirkto turto įsigijimo savikaina							
2.2	neatlyginamai gauto turto įsigijimo savikaina pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina				104.088,31			104.088,31
2.3								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)						-5.997,50	-5.997,50
3.1	parduoto							
3.2	perduoto							
3.3	nurašyto						-5.997,50	-5.997,50
4	Pergrupavimai (+/-)							
5	Kiti pokyčiai							
6	Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		3.543.831,19		605.141,69		91.325,11	4.240.297,99
7	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu	X	X	X		-73.106,81	X	-73.106,81
8	Neatlyginamai gauto turto suakaupta nusidėvėjimo suma	X	X	X			X	
9	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)	X	X	X			X	
9.1	parduoto	X	X	X			X	
9.2	perduoto	X	X	X			X	
9.3	nurašyto	X	X	X			X	
10	Pergrupavimai (+/-)	X	X	X			X	
11	Kiti pokyčiai	X	X	X			X	
12	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)	X	X	X		-73.106,81	X	-73.106,81
13	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu	X	X	X	-229.199,27		X	-229.199,27
14	Neatlyginamai gauto turto suakaupta nuvertėjimo suma	X	X	X			X	
15	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X	X	X			X	
16	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)	X	X	X			X	
16.1	parduoto	X	X	X			X	
16.2	perduoto	X	X	X			X	
16.3	nurašyto	X	X	X			X	
17	Pergrupavimai (+/-)	X	X	X			X	
18	Kiti pokyčiai	X	X	X			X	
19	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu (13+14-15-16+/-17+/-18)	X	X	X	-229.199,27		X	-229.199,27
20	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		7.414.621,81		1.369.379,27	73.106,81	-73.106,81	8.784.001,08
21	Neatlyginamai gauto turto iš kito subjekto suakauptos tikrosios vertės pokytis							
22	Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+/-)		3.498.938,00		1.112.794,02			4.611.732,02
23	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma (23.1+23.2+23.3)							
23.1	parduoto							
23.2	perduoto							
23.3	nurašyto							
24	Pergrupavimai (+/-)							
25	Kiti pokyčiai							
26	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (20+21+/-22-23+/-24+/-25)		10.913.559,81		2.482.173,29	73.106,81	-73.106,81	13.395.733,10
27	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)		14.457.391,00		2.858.115,71	0,00	18.218,30	17.333.725,01
27.1	Iš jos:	X	X	X	X	X	X	X
27.1.1	vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų							
27.1.2	vidutinė rinkos vertė							
27.1.3	vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina							
27.1.4	įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė		14.457.391,00		2.858.115,71		18.218,30	17.333.725,01
27.2	Iš jos:	X	X	X	X	X	X	
27.2.1	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarčių laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė							
27.2.2	turto, dėl kuriu sudarytus valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartis, likutinė vertė							
27.2.3	turto, kurio kontrolė riboja sutartis ar teises aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė							
27.2.4	žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos šaltinio, likutinė vertė					X	X	
28	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)		10.958.453,00		1.641.233,38	0,00	24.215,80	12.623.902,18

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P4-2 Ilgalakis materialusis turtas (tikrąja verte)

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė			Nekilnojamosios kultūros vertybės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Kitos vertybės	Iš viso
		Laisva valstybinė žemė	Sklypai (valstybinė žemė)	Sklypai (savivaldybių žemė)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
28.1	Iš jos:	X	X	X	X	X	X	X
28.1.1	vertė, nustatyta nepriklausomą turto vertintojų							
28.1.2	vidutinė rinkos vertė							
28.1.3	vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina							
28.1.4	įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė		10.958.453,00		1.641.233,38	X	X	12.623.902,18
28.2	Iš jos:	X	X	X	X	X	X	X
28.2.1	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atūnkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė							
28.2.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė							
28.2.3	turto, kurio kontrolę riboja sutarys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė							
28.2.4	žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė					X	X	

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 14 eilutėje nurodoma kito subjekto sukaupia turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147368971

D/L: 2024-03-01 10:51:02

P5 Finansinis turtas

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTA

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius	4.076.633,28	5.206.180,36
1.1	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus	13.897,71	13.897,71
1.2	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus	4.062.735,57	5.179.828,99
1.3	Investicijos į kitus subjektus	0,00	12.453,66
2	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius		
2.1	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turta		
2.2	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turta		
3	Po vienu metų gautinos sumos		
4	Ilgalaikiai terminuoti indėliai		
5	Kitas ilgalaikis finansinis turtas		
6	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turta		
7	Iš viso	4.076.633,28	5.206.180,36

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje							Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliaja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nuosavos kapitalas arba grynasis turtas, iš viso	8		
1	2	3	4	5	6	7	8			
1	Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos	X	X	X	X	X	X	X		
2	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų VŠĮ Neringos pirminės sveikatos priežiūros centras, įstaigos kodas 152765472 VŠĮ Thomo Manno kultūros centras, įstaigos kodas 110065054 VŠĮ Nidos oro parkas, įstaigos kodas 152782436	X		13.897,71				X		
3	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų	X		13.028,85				X		
4	Valstybės ir savivaldybių įmonės**	X	X	579,24				X		
5	Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės UAB Neringos komunalininkas, įmonės kodas 152703524 UAB Neringos energija, įmonės kodas 152768582 UAB Neringos vanduo, įmonės kodas 152767676	X	299,99	2.071.725,00	9.208.907,00	-518.677,00	1.553.197,00	X		
6	Asocijuotieji subjektai UAB Klaipėdos vanduo, įmonės kodas 140089260 UAB KRATC, įmonės kodas 163743744	X	100,00	3.474,00	844.533,00	-734,00	3.013,00	X		
7	Kiti subjektai		99,99	728.764,00		-111.526,00	617.098,00			
7.1	Administruojami išteklių fondai	X	7,28	78.297.243,00	83.232.051,00	5.524.000,00	91.081.527,00	X		
7.2	Administruojami mokesčių fondai	X	0,74	76.854.800,00	62.656.100,00	5.327.000,00	86.859.900,00	X		
			6,54	1.442.443,00	20.575.951,00	197.000,00	4.221.627,00			
			X	X	X			X		
			X	X	X			X		
			X	X	X			X		

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
 ID: -2147368971
 D/L: 2024-03-01 10:51:02

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje					Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliąja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nuosavas kapitalas arba grynasis turtas, iš viso	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		X	X	X	X			
7.3	Kiti subjektai	X						X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 * Įraukiama tiek detalizuojamų eilučių, kiek yra kontroliuojamų, asocijuojamų ir kitų subjektų.
 ** Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Paviršius
 ID: 2167368971
 D/L: 2024-03-01 10:51:02

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir neliečiamos atsargos	Medžiagos, žaliavos ir užkūnų inventoriai	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		41.344,09						41.344,09
2	Išgyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		109.445,14						109.445,14
2.1	Išgyto turto įsigijimo savikaina		109.379,90						109.379,90
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina		65,24						65,24
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-120.389,84						-178.463,80
3.1	Parduota								
3.2	Perleista (paskirstyta)		-1.984,23						-58.073,96
3.3	Sunaudota veikloje		-118.405,61						-1.984,23
3.4	Kiti nuraišymai								-118.405,61
4	Pergaaviniai (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								306.201,53
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4-5)		30.399,39						278.526,96
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iši pėdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nuraišytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Parduota								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.2	Sunaudota veikloje								
11.3	Kiti nuraišymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+/-12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		30.399,39						278.526,96
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		41.344,09						41.344,09

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinaamojo rašto tekste.

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	30.850,86	55.908,55
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	20.129,19	50.771,20
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai	2.400,00	
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	8.321,67	5.137,35
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	30.850,86	55.908,55

Neringos savivaldybės administracija, 1887-54378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147368971

D/L: 2024-03-01 10:51:02

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	1.025.363,70	989.891,37		888.783,81	833.296,61	
1.1	Gautinos finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	15.485,73			16.045,08		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą	15.485,73			16.045,08		
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas						
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turta, baudos ir kitos netesybos	13.453,97			13.453,97		
1.5	Sukauptos gautinos sumos	990.221,51	989.586,67		850.978,19	833.019,49	
1.5.1	Iš biudžeto	505.828,90	505.828,90		625.715,78	625.715,78	
1.5.2	Kitos	484.392,61	483.757,77		225.262,41	207.303,71	
1.6	Kitos gautinos sumos	6.202,49	304,70		8.306,57	277,12	
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	1.025.363,70	989.891,37		888.783,81	833.296,61	

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	22.273,96		21.854,19	
1.1	Pinigai bankų sąskaitose	22.273,96		21.854,19	
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)	1.760,11	1.760,11	71,24	71,24
2.1	Pinigai bankų sąskaitose	1.760,11	1.760,11	71,24	71,24
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	90.550,52		80.360,16	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	90.550,52		80.360,16	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	114.584,59	1.760,11	102.285,59	71,24
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIŲ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	20.036.141,10	2.324.633,63	0,00		-66.525,47		-2.325.246,83
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	20.032.713,90	423.397,22	-404,28		-911,19		-523.714,04
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	3.427,20	1.901.236,41	404,28		-65.614,28		-1.801.532,79
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	21.330.001,03	9.156.376,45	0,00		-2.003.811,84		-7.630.865,10
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	21.141.357,05	2.967.206,82	80.404,26		-1.261.251,21		-2.225.473,70
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	188.643,98	6.189.169,63	-80.404,26		-742.560,63		-5.405.391,40
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	4.631.164,16	411.871,61	249.125,51	14.255,04	-12.801,52		-379.525,75
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	4.631.164,16	259.739,40	239.897,78	14.255,04	-12.801,52		-218.165,81
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		152.132,21	9.227,73				-161.359,94
4	Iš kitų šaltinių	2.879.117,29	34.677,01	-1.121.723,07	1.135.014,82			-65.812,45
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	2.837.279,27	10.524,13	-1.121.723,07	1.135.014,82			-48.467,45
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	41.838,02	24.152,88					-17.345,00
5	Iš viso finansavimo sumų	48.876.423,58	11.927.558,70	-872.597,56	1.149.269,86	-2.083.138,83		-10.401.450,13

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P.12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		-35.866,11	188.283,90		20.121.420,22
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti			188.283,90		20.119.365,51
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		-35.866,11			2.054,71
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		-45.159,84	684.313,66		21.490.854,36
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti		-1.046,22	684.313,66		21.385.510,66
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		-44.113,62			105.343,70
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					4.914.089,05
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					4.914.089,05
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
4	Iš kitų šaltinių		-58.073,96			2.803.199,64
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti		-58.073,96			2.754.553,74
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					48.645,90
5	Iš viso finansavimo sumų		-139.099,91	872.597,56		49.329.563,27

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147368971

D/L: 2024-03-01 10:51:02

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	3.160,00	20.032.981,10	20.036.141,10	191.443,90	19.929.976,32	20.121.420,22
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		21.330.001,03	21.330.001,03	684.313,66	20.806.540,70	21.490.854,36
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		4.631.164,16	4.631.164,16		4.914.089,05	4.914.089,05
4	Iš kitų šaltinių		2.879.117,29	2.879.117,29		2.803.199,64	2.803.199,64
5	Iš viso	3.160,00	48.873.263,58	48.876.423,58	875.757,56	48.453.805,71	49.329.563,27

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPI GAUTA FINANSINĖ IR NEFINANSINĖ PARAMA

Eil. Nr.*	Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	Kodas	Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
			P pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panaudavimui**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys Viešojo sektoriaus subjektai		16.450,00	13.226,51			29.676,51
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai						
	UAB Nostrada	145402271	16.450,00	13.226,51			29.676,51
	Lietuvos greituosiu teisų asociacija	124690361	5.000,00				5.000,00
	Aitvarų projektai	304553040	6.450,00				6.450,00
	UAB Sirin Development		5.000,00				5.000,00
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys	300570900		13.226,51			13.226,51
3	Fiziniai asmenys*						
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	7.702,88				
5	Anonimiškai	X			X		
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto	X				X	
7	Iš viso	X	24.152,88	13.226,51			37.379,39

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei panaudota gauta:

- nekilnojamas turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudotos davėjo nurodyta mirtinė to turto vertė; arba

- ūkinis inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus

apskaitos ir finansines atskaitomybės standarto „Finansių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINIĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta*	Per ataskaitinį laikotarpį					Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
				Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Perduota viešojo sektoriaus subjektams	Kiti pokyčiai	
1	Pinigais	76.838,02	4	5	6	7	8	9	10
2	Turtu, išskyrus pinigus	1.333,97	24.152,88		-11.450,00		-5.000,00		84.540,90
3	Paslaugomis		13.226,51		-14.560,48				0,00
4	Turto panauda								
5	Iš viso	78.171,99	37.379,39		-26.010,48		-5.000,00		84.540,90

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147368971

D/L: 2024-03-01 10:51:02

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję išpareigojimai	18.648,90	2.362,56		1.117,76	128,65	
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	1.090.101,33			410.110,50		
4	Sukauptos mokėtinės sumos	352.640,41	2.679,00		361.532,06	18.863,51	
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos						
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	349.961,41			339.918,87		
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos						
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos	2.679,00	2.679,00		21.613,19	18.863,51	
5	Kiti trumpalaikiai išpareigojimai	3.185,84	3.185,84		5.437,30		
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai						
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai						
5.3	Kitos mokėtinės sumos	3.185,84	3.185,84		5.437,30		
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	1.464.576,48	8.227,40		778.197,62	18.992,16	

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

**PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE***

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	826.016,31	2.911.371,67
1.1	Pajamos iš rinkliavų	553.038,32	1.634.016,60
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	271.986,52	408.760,03
1.4	Kitos	991,47	868.595,04
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos	-553.038,32	-2.502.611,64
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	272.977,99	408.760,03

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos veiklos pajamos	128.945,40	478.855,57
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo		
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas	128.926,04	478.855,57
1.3	Pajamos iš administracinių baudų		
1.4	Nuomos pajamos		
1.5	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**		
1.6	Kitos	19,36	
2	Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos	-128.945,40	-478.855,57
3	Kitos veiklos sąnaudos		
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina		
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo		
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4	Paslaugų sąnaudos		
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6	Kitos veiklos sąnaudos		
4	Kitos veiklos rezultatas	0,00	0,00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2/147368971
D/L: 2024-03-01 10:5

F22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis																			
		Vidutinis darbuotojų skaičius					Darbo užmokesčio sąnaudos														
		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13								
1	Valsybės politikai ir valsybės pareigūnai																				
2	Teisėjai																				
3	Valsybės tarnautojai	41	-1.121.681,41	-599.698,02																	
3.1	einančys vadovaujamas pareigūs	13,0	-399.398,63	-266.528,89																	
3.2	patarėjai																				
3.3	specialistai	28,0	-722.282,78	-333.169,13																	
4	Kartai																				
5.	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	16	-245.340,46	-75.700,93																	
5.1	einančys vadovaujamas pareigūs																				
5.2	kiti darbuotojai	16,0	-245.340,46	-75.700,93																	
6	Kiti	9,0	-250.728,12	-17.999,32																	
7	Iš viso:	66	-1.617.749,99	-693.398,27																	
8	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-21.828,51	-9.736,51																	
		X																			

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

**INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE**

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos	-65.027,28	-130.858,70
1.1	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms		
1.2	Narystės mokesčiai		
1.3	Stipendijos studentams		
1.4	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)		
1.5	Veiklos mokesčiai	-13.833,34	-4.500,00
1.6	Kitos	-51.193,94	-126.358,70

Neringos savivaldybės administracija, 188754378, Taikos g. 2, Neringos m., Neringos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368971
D/L: 2024-03-01 10:51:02

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo		
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos		
1.3	Palūkanų pajamos		
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	-1.606.545,02	-79,80
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo		
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos	-0,14	-79,80
2.3	Palūkanų sąnaudos		
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*	-1.606.544,88	
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)	-1.606.545,02	-79,80

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.